
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.11. 2017                                   г. Мичуринск                             № 1245 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие   институтов 

гражданского общества на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации района от 01.10.2013 № 1837 

 
 

        В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий 

администрация района постановляет: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие институтов 

гражданского общества на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации района от 01.10.2013 № 1837(далее-Программа), следующие 

изменения и дополнения: 

 1.1. в Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

Программы 

Общий объем 

финансировани, 

тыс. рублей. 

в т. ч. по источникам финансирования 

местный 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

Внебюд- 

жетные 

фонды 

2014 1271,619 413,0 755,9 102,719 0 

2015 1070,2 323,1 710,5 36,6 0 

2016 1153,2 383,0 739,1 31,1 0 

2017 1218,2 415,0 803,2 0 0 

2018 1308,3 505,0 803,3 0 0 

2019 1333,2 530,0 803,2 0 0 

2020 1297,9 542,0 755,9 0 0 

Итого: 8652,619 3111,1 5371,1 170,419 0 

 

 1.2. в разделе 5: 

цифры «8673,619» заменить цифрами «8652,619 »; 

цифры «3132,1» заменить цифрами «3111,1 »; 

цифры «436,0» заменить цифрами «415,0». 

1.3. приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 1. 

1.4. приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 2. 

 1.5. в подпрограмме «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» (далее - Подпрограмма): 

1.5.1. в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

  Общие затраты на реализацию по годам за счет средств 

областного и районного бюджетов 1279,419 тыс. рублей в том 

числе: 

 местный бюджет областной бюджет 

2014 170,0 102,719 

2015 80,0 36,6 

2016 140,0 31,1 

2017 119,0 0 

2018 200,0 0 

2019 200,0 0 

2020 200,0 0 

Всего: 1109,0 170,419 

1.5.2. в разделе 5: 

цифры «1300,419» заменить цифрами «1279,419 »; 

цифры «140,0» заменить цифрами «119,0»; 

1.5.3. приложение 2 к Подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению 3. 

1.5.4. приложение 3 к Подпрограмме изложить в редакции согласно 

приложению 4. 

   4. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский 

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.top68.ru). 

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н.Шеманаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


            Приложение 1 

к постановлению администрации района  

от  03.05.2017 № 420 

 

              Приложение 2 

 к программе «Развитие институтов гражданского  

общества на 2014-2020 годы» 
 

Перечень 

мероприятий Программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

1.1 

Организация  и 

проведение 

совещаний, 

обучающих 

тематических 

семинаров, «круглых 

столов» и других 

мероприятий 

консультационного 

характера по вопросам 

поддержки социально 

ориентированных 

Отдел по 

связям с 

общественнос

тью, отдел 

организацион

ной и 

кадровой 

работы, отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

Количество 

участников 

проводимых 

мероприятий- 

совещаний, 

семинаров, 

«круглых 

столов» 

чел. 

2014-25 2014-0,0 0 0 0,0 0 

2015-30 2015-0,0 0 0 0,0 0 

2016-30 2016-0,0 0 0 0,0 0 

2017-30 2017-0,0 0 0 0,0 0 

2018-30 2018-0,0 0 0 0,0 0 

2019-30 2019-0,0 0 0 0,0 0 



некоммерческих 

организаций 
2020-30 2020-0,0 0 0 0,0 0 

1.2. 

Проведение конкурса 

на предоставление 

субсидий социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям по 

следующим 

направлениям: 

Отдел  по 

связям с 

общественнос

тью, отдел 

организацион

ной и 

кадровой 

работы, отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

количество 

организаций, 

получивших 

субсидии из 

районного 

бюджета 

шт. 2014-9 2014- 

272,719 
0 102,719 170,0 0 

2015-4 2015-116,6 0 36,6 80,0 0 

2016-4 2016-171,1 0 31,1 140,0 0 

2017-4 2017-119,0 0 0 119,0 0 

2018-4 2018-200,0 0 0 200,0 0 

2019-4 2019-200,0 0 0 200,0 0 

2020-4 2020-200,0 0 0 200,0 0 

количество 

граждан-

получателей 

услуг 

социально-

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций, 

в том числе: 

чел. 2014-150 2014-0,0 0 0 0,0 0 

2015-50 2015-0,0 0 0 0,0 0 

2016-50 2016-0,0 0 0 0,0 0 

2017-50 2017-0,0 0 0 0,0 0 

2018-50 2018-0,0 0 0 0,0 0 

2019-50 2019-0,0 0 0 0,0 0 

2020-50 2020-0,0 0 0 0,0 0 

1.2.1 

-социальная 

поддержка инвалидов 

и их семей 
 

количество 

инвалидов, 

которым была 

оказана 

социальная 

поддержка 

чел. 2014-10 2014-40,0 0 0 40,0 0 

2015-10 2015-40,0 0 0 40,0 0 

2016-10 2016-40,0 0 0 40,0 0 

2017-10 2017-40,0 0 0 40,0 0 

2018-10 2018-50,0 0 0 50,0 0 

2019-10 2019-50,0 0 0 50,0 0 

2020-10 2020-50,0 0 0 50,0 0 

1.2.2 

-проведение 

мероприятий по 

популяризации 

памятных дат России 
 

количество 

граждан, 

привлеченных 

к участию в 

мероприятиях 

чел. 2014-30 2014-50,0 0 0 50,0 0 

2015-40 2015-40,0 0 0 40,0 0 

2016-40 2016-40,0 0 0 40,0 0 

2017-40 2017-40,0 0 0 40,0 0 

2018-40 2018-50,0 0 0 50,0 0 



2019-40 2019-50,0 0 0 50,0 0 

2020-40 2020-50,0 0 0 50,0 0 

1.2.3 

-духовно-

нравственное и 

патриотическое 

воспитание, работа с 

детьми и молодежью 
 

количество 

реализованных 

проектов для 

детей, 

подростков и 

молодежи 

шт. 2014-3 2014-

182,719 

0 102,719 80,0 0 

2015-2 2015-36,6 0 36,6 0 0 

2016-2 2016-40,0 0 0 40,0 0 

2017-2 2017-39,0 0 0 39,0 0 

2018-2 2018-50,0 0 0 50,0 0 

2019-2 2019-50,0 0 0 50,0 0 

2020-2 2020-50,0 0 0 50,0 0 

1.2.4 

-деятельность в 

области культуры, 

искусства, духовного 

развития личности 

количество 

реализованных 

социокультурны

х проектов 

шт. 2014-0 2014-0 0 0 0 0 

2015-0 2015-0 0 0 0 0 

2016-2 2016-51,1 0 31,1 20,0 0 

2017-0 2017-0 0 0 0 0 

2018-2 2018-50,0 0 0 50,0 0 

2019-2 2019-50,0 0 0 50,0 0 

2020-2 2020-50,0 0 0 50,0 0 

2020-2 2020-50,0 0 0 50,0 0 

2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей Мичуринского района» 

2.1 

Проведение районных и 

участие в областных 

военно-патриотических 

играх, спортивных 

соревнованиях и 

соревнованиях по 

военно-прикладным 

видам спорта с 

обучающимися 

общеобразовательных 

учреждений, в т.ч. 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района, 

МОУ ДОД Дом 

детского 

творчества 

доля детей, 

участвующих в 

мероприятиях 

патриотической 

направленности 

% 

2014- 9 127,1 0 0 134,0 0 

2015 -11 134,0 0 0 134,0 0 

2016-14 134,0 0 0 134,0 0 

2017 -17 203,0 0 0 203,0 0 

2018 -20 213,0 0 0 213,0 0 

2019- 22 235,0 0 0 235,0 0 

2020 -25 242,0 0 0 242,0 0 

2.1.1 

Военно-спортивная 

игра «В зоне 

повышенного внимания 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

чел. 

2014 -97 0 0 0 7,0 0 

2015 -97 7,0 0 0 7,0 0 

2016 -98 7,0 0 0 7,0 0 

2017 -98 10,0 0 0 10,0 0 

2018 -99 10,0 0 0 10,0 0 



района спортивных 

соревнований 

2019 -99 10,0 0 0 10,0 0 

2020-100 10,0 0 0 10,0 0 

2.1.2 

Районный и областной 

этап Военно-

патриотической игры 

«Славянка» 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

чел. 

2014 -93 10,0 0 0 10,0 0 

2015 -93 10,0 0 0 10,0 0 

2016 -94 10,0 0 0 10,0 0 

2017 -94 18,0 0 0 18,0 0 

2018 -96 18,0 0 0 18,0 0 

2019 -96 18,0 0 0 18,0 0 

2020-97 20,0 0 0 20,0 0 

2.1.3 

Районный и областной 

этап военно-спортивной 

игры «Зарница» 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

чел. 

2014 -100 8,1 0 0 8,0 0 

2015 -100 8,0 0 0 8,0 0 

2016 -100 8,0 0 0 8,0 0 

2017 -101 15,0 0 0 15,0 0 

2018 -101 15,0 0 0 15,0 0 

2019 -102 17,0 0 0 17,0 0 

2020-102 17,0 0 0 17,0 0 

2.1.4 

Участие в областном 

этапе Первенства 

области по военно-

прикладным видам 

спорта 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

чел. 

2014 -88 10,0 0 0 10,0 0 

2015 -88 10,0 0 0 10,0 0 

2016 -89 10,0 0 0 10,0 0 

2017 -90 10,0 0 0 10,0 0 

2018 -91 10,0 0 0 10,0 0 

2019 -92 10,0 0 0 10,0 0 

2020-93 10,0 0 0 10,0 0 

2.1.5 Учебные сборы  

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

чел. 

2014 -98 27,0 0 0 27,0 0 

2015 -99 27,0 0 0 27,0 0 

2016 -100 27,0 0 0 27,0 0 

2017 -100 35,0 0 0 35,0 0 

2018 -100 40,0 0 0 40,0 0 

2019 -102 40,0 0 0 40,0 0 

2020-103 45,0 0 0 45,0 0 

2.1.6 Школа безопасности 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

чел. 

2014 -90 10,0 0 0 10,0 0 

2015 -91 3,03 0 0 3,03 0 

2016 -91 10,0 0 0 10,0 0 

2017 -92 20,0 0 0 20,0 0 

2018 -93 20,0 0 0 20,0 0 



района спортивных 

соревнований 

2019 -94 25,0 0 0 25,0 0 

2020-95 25,0 0 0 25,0 0 

2.1.7 
Военные сборы 

(стрельба) 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

чел. 

2014 -96 10,0 0 0 10,0 0 

2015 -97 10,0 0 0 10,0 0 

2016 -97 10,0 0 0 10,0 0 

2017 -98 10,0 0 0 10,0 0 

2018 -98 10,0 0 0 10,0 0 

2019 -99 10,0 0 0 10,0 0 

2020-100 10,0 0 0 10,0 0 

2.1.8 

Районная военная 

спортивная игра 

«Группа разведки в 

бой!», посвященная 

Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района, 

МБОУ ДОД 

Дом детского 

творчества 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

чел. 

2014 -96 25,0 0 0 25,0 0 

2015 -96 25,0 0 0 25,0 0 

2016 -97 25,0 0 0 25,0 0 

2017 -98 30,0 0 0 30,0 0 

2018 -99 30,0 0 0 30,0 0 

2019 -100 35,0 0 0 35,0 0 

2020-101 35,0 0 0 35,0 0 

2.1.9 Президентские игры 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

чел. 

2014 -95 10,0 0 0 10,0 0 

2015 -97 10,0 0 0 10,0 0 

2016 -98 10,0 0 0 10,0 0 

2017 -98 20,0 0 0 20,0 0 

2018 -99 20,0 0 0 20,0 0 

2019 -100 25,0 0 0 25,0 0 

2020-101 25,0 0 0 25,0 0 

2.1.10 
Президентские 

состязания 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

количество 

участников 

военно-

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

чел. 

2014 -89 10,0 0 0 10,0 0 

2015 -90 10,0 0 0 10,0 0 

2016 -90 10,0 0 0 10,0 0 

2017 -92 20,0 0 0 20,0 0 

2018 -93 20,0 0 0 20,0 0 

2019 -94 25,0 0 0 25,0 0 

2020-95 25,0 0 0 25,0 0 

2.1.11 

Военно-спортивная 

игра «Одиночная 

подготовка воина 

отдел 

образования 

администрации, 

количество 

участников 

военно-

чел. 

2014 -86 7,0 0 0 7,0 0 

2015 -87 7,0 0 0 7,0 0 

2016 -88 7,0 0 0 7,0 0 



разведчика» МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

патриотических 

игр и 

спортивных 

соревнований 

2017 -89 15,0 0 0 15,0 0 

2018 -89 20,0 0 0 20,0 0 

2019 -92 20,0 0 0 20,0 0 

2020-93 20,0 0 0 20,0 0 

2.2 

Проведение районных и 

участие в областных 

мероприятиях 

патриотической 

тематики для 

обучающихся и 

педагогов 

образовательных 

учреждений, в том 

числе: 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района, 

МБОУ ДОД 

Дом детского 

творчества доля 

образовательны

х и 

общественных 

организаций, 

участвующих в 

мероприятиях 

патриотической 

направленности 

% 

2014 -65 62,0 0 0 104,0 0 

2015 -70 104,0 0 0 104,0 0 

2016 -75 104,0 0 0 104,0 0 

2017 -80 80,0 0 0 80,0 0 

2018 -85 82,0 0 0 82,0 0 

2019 -90 82,0 0 0 82,0 0 

2020-90 87,0 0 0 87,0 0 

2.2.1 

Проведение праздников 

активистов школьных 

музеев, комнат, залов, 

направленных на 

повышение интереса к 

историческому 

прошлому 

Мичуринского района 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района 

2014 - 10,0 0 0 10,0 0 

2015 - 0 0 0 0 0 

2016 - 10,0 0 0 10,0 0 

2017 - 15,0 0 0 15,0 0 

2018 - 15,0 0 0 15,0 0 

2019 - 15,0 0 0 15,0 0 

2020- 20,0 0 0 20,0 0 

2.2.2 

Проведение 

муниципального 

конкурса 

патриотической песни и 

участие в областном 

конкурсе  

отдел 

образования 

администрации, 

МБОУ ДОД 

Дом детского 

творчества 

2014 - 10,0 0 0 10,0 0 

2015 - 0 0 0 0 0 

2016 - 10,0 0 0 10,0 0 

2017 - 15,0 0 0 15,0 0 

2018 - 17,0 0 0 17,0 0 

2019 - 17,0 0 0 17,0 0 

2020- 17,0 0 0 17,0 0 

2.2.3 

Совершенствование 

материально-

технической базы 

центров (ресурсных 

центров) по духовно-

нравственному и 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района, 

Численность 

детей и 

подростков, 

принимающих 

участие в 

деятельности 

чел. 

2014 -110     42.0 0 0 42,0 0 

2015 -120   77,27 0 0 72,27 0 

2016 -135 42,0 0 0 42,0 0 

2017 -145 0 0 0 0 0 



патриотическому 

воспитанию 

МБОУ ДОД 

Дом детского 

творчества 

детских и 

молодежных 

общественных 

объединений 

патриотической 

направленности 

2018 -155 0 0 0 0 0 

2019 -170 0 0 0 0 0 

2020-190 0 0 0 0 0 

2.2.4 

Участие в 

муниципальных, 

областных, 

всероссийских, 

международных 

мероприятиях 

патриотической 

направленности 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района, 

МБОУ ДОД 

Дом детского 

творчества 

доля 

образовательны

х и 

общественных 

организаций, 

участвующих в 

мероприятиях 

патриотической 

направленности 

% 

2014 - 42,0 0 0 42,0 0 

2015 - 38,80 0 0 38,80 0 

2016 - 42,0 0 0 42,0 0 

2017 - 50,0 0 0 50,0 0 

2018 - 50,0 0 0 50,0 0 

2019 - 50,0 0 0 50,0 0 

2020- 50,0 0 0 50,0 0 

2.3 

Подготовка и издание 

методических пособий 

по патриотическому 

воспитанию 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района, 

МБОУ ДОД Дом 

детского 

творчества 

количество 

изданных 

методических 

материалов 

шт. 

2014 -2 3,0 0 0 3,0 0 

2015 -0 0 0 0 0 0 

2016 -2 3,0 0 0 3,0 0 

2017 -3 10,0 0 0 10,0 0 

2018 -3 10,0 0 0 10,0 0 

2019 -3 10,0 0 0 10,0 0 

2020-4 10,0 0 0 10,0 0 

2.4 

Проведение совещаний, 

обучающих семинаров, 

конференций 

патриотической 

направленности 

отдел 

образования 

администрации, 

МКУ ИМЦ 

Мичуринского 

района, МБОУ 

ДОД Дом 

детского 

творчества 

количество 

проведенных 

совещаний, 

обучающих 

семинаров, 

конференций 

патриотической 

направленности 

шт. 

2014 -4 2,0 0 0 2,0 0 

2015 -4 0 0 0 0 0 

2016 -5 2,0 0 0 2,0 0 

2017 -5 3,0 0 0 3,0 0 

2018 -6 3,0 0 0 3,0 0 

2019 -6 3,0 0 0 3,0 0 

2020-6 3,0 0 0 3,0 0 

Подпрограмма «Мероприятия в установленной сфере деятельности» 

Осуществление 

переданных органам 

местного 

Отдел ЗАГС 

администрации 

района 

количество 

совершенных 

ед. 

 

 
2014- 755,9 755,9 0 0 0 



самоуправления в 

соответствии с Законом 

области от 22.02.2005 

№ 293-З «О наделении 

администраций 

городских округов, 

муниципальных 

районов, городских и 

сельских поселений 

Тамбовской области 

государственными 

полномочиями по 

государственной 

регистрации актов 

гражданского 

состояния» полномочий 

по государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 

юридически 

значимых 

действий; 

количество 

созданных 

модернизиров

анных 

высокопроизв

одительных 

рабочих мест 

 

 

 

 

ед. 

2015- 710,5 710,5 0 0 0 

2016- 739,1 739,1 0 0 0 

2017- 803,2 803,2 0 0 0 

2018- 803,3 803,3 0 0 0 

2019- 803,2 803,2 0 0 0 

2020- 755,9 755,9 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5DBD73CACB07B42938E903703C48B34815FC369552D8FCB3F1E2D4573A4B726D5As9M


                                                                                                                                                  Приложение 2 

                                                                                                                           к постановлению администрации района  

                                                                                                                              от  03.05.2017 № 420 

 

                                                                                                                        Приложение 3 

                                                                                                                  к программе «Развитие институтов гражданского  

                                                                                                                        общества на 2014-2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации Программы 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источники финансирования  

По годам Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

района 

Внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа  «Развитие 

институтов 

гражданского 

общества на 

2014-2020 

годы» 

Ответственный 

исполнитель: 

Отдел по связям с 

общественностью; 

соисполнители: 

отдел образования; 

отдел 

организационной и 

кадровой работы 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности; 

МКУ 

Информационно-

методический центр 

Мичуринского 

района; МБОУ ДОД 

2014 1271,619 755,9 102,719 413,0 0 

2015 1070,2 710,5 36,6 323,1 0 

2016 1153,2 739,1 31,1 383,0 0 

2017 1218,2 803,2 0 415,0 0 

2018 1308,3 803,3 0 505,0 0 

2019 1333,2 803,2 0 530,0 0 

2020 1297,9 755,9 0 542,0 0 



Дом детского 

творчества 

ИТОГО 8652,619 5371,1 170,419 3111,1 0 

Подпрограмма Подпрограмма 

«Поддержка 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерческих 

организаций»  

Ответственный 

исполнитель: 

отдел по связям с 

общественностью ; 

соисполнители: 

отдел 

организационной и 

кадровой работы 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

2014 272,719  102,719 170,0 0 

2015 116,6  36.6 80,0 0 

2016 

 

171,1  31,1 140,0 0 

2017 119,0  0 119,0 0 

2018 200,0  0 200,0 0 

2019 200,0  0 200,0 0 

2020 200,0  0 179,0 0 

ИТОГО: 1279,419  170,419 1109,0 0 

Подпрограмма Подпрограмма 

«Патриотическо

е воспитание 

детей 

Мичуринского 

района» 

Ответственный 

исполнитель:  

отдел образования; 

соисполнители: 

МКУ 

Информационно 

методический центр 

Мичуринского 

района; МБОУ ДОД 

Дом детского 

творчества 

2014 243,0 0 0 243,0 0 

2015 243,1 0 0 243,1 0 

2016 243,0 0 0 243,0 0 

2017 296,0 0 0 296,0 0 

2018 305,0 0 0 305,0 0 

2019 330,0 0 0 330,0 0 

2020 342,0 0 0 342,0 0 

ИТОГО 2002,1 0 0 2002,1 0 

Подпрограмма Подпрограмма 

«Мероприятия в 

установленной 

сфере 

деятельности» 

Ответственный 

исполнитель:  

Отдел записи актов 

гражданского 

состояния  

2014 755,9 755,9 0 0 0 

2015 710,5 710,5 0 0 0 

2016 739,1 739,1 0 0 0 

2017 803,2 803,2 0 0 0 



соисполнители: 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

2018 803,3 803,3 0 0 0 

2019 803,2 803,2 0 0 0 

2020 755,9 755,9 0 0 0 

ИТОГО 5371,1 5371,1 0 0 0 



                                                                                                                                                  Приложение 3 

                                                                                                                           к постановлению администрации района  

                                                                                                                              от 03.05.2017  № 420 

 

                                                                                                                        Приложение 2 

                                                                                                                  к подпрограмме «Поддержка социально   

                                                                                                                    ориентированных некоммерческих организаций» 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей,  

в т.ч. 

наименование 
единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по годам, 

всего 

федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 

Организация  и 

проведение 

совещаний, 

обучающих 

тематических 

семинаров, «круглых 

столов» и других 

мероприятий 

консультационного 

характера по 

вопросам поддержки 

социально 

Отдел по 

связям с 

общественност

ью, отдел 

организационн

ой и кадровой 

работы, отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

Количество 

участников 

проводимых 

мероприятий- 

совещаний, 

семинаров, 

«круглых 

столов» 

чел. 

2014-25 2014-0,0 0 0 0,0 0 

2015-30 2015-0,0 0 0 0,0 0 

2016-30 2016-0,0 0 0 0,0 0 

2017-30 2017-0,0 0 0 0,0 0 

2018-30 2018-0,0 0 0 0,0 0 

2019-30 2019-0,0 0 0 0,0 0 



ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

2020-30 2020-0,0 0 0 0,0 0 

2 

Проведение конкурса 

на предоставление 

субсидий социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям по 

следующим 

направлениям: 

Отдел  по 

связям с 

общественност

ью, отдел 

организационн

ой и кадровой 

работы, отдел 

культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

количество 

организаций, 

получивших 

субсидии из 

районного 

бюджета 

шт. 2014-9 2014-

272,719 
0 102,719 170,0 0 

2015-4 2015-116,6 0 36,6 80,0 0 

2016-4 

2017-4 

2016-171,1 

2017-119,0 
0 

0 

31,1 

0 

140,0 
119,0 

0 

0 

2018-4 2018-200,0 0 0 200,0 0 

2019-4 2019-200,0 0 0 200,0 0 

2020-4 2020-200,0 0 0 200,0 0 

количество 

граждан-

получателей 

услуг 

социально-

ориентированн

ых 

некоммерчески

х организаций, 

в том числе: 

чел. 2014-150 2014-0,0 0 0 0,0 0 

2015-50 2015-0,0 0 0 0,0 0 

2016-50 2016-0,0 0 0 0,0 0 

2017-50 2017-0,0 0 0 0,0 0 

2018-50 2018-0,0 0 0 0,0 0 

2019-50 2019-0,0 0 0 0,0 0 

2020-50 2020-0,0 0 0 0,0 0 

2.1 

-социальная 

поддержка инвалидов 

и их семей 
 

количество 

инвалидов, 

которым была 

оказана 

социальная 

поддержка 

чел. 2014-10 2014-40,0 0 0 40,0 0 

2015-10 2015-40,0 0 0 40,0 0 

2016-10 2016-40,0 0 0 40,0 0 

2017-10 2017-40,0 0 0 40,0 0 

2018-10 2018-50,0 0 0 50,0 0 

2019-10 2019-50,0 0 0 50,0 0 

2020-10 2020-50,0 0 0 50,0 0 

2.2 

-проведение 

мероприятий по 

популяризации 

памятных дат России 
 

количество 

граждан, 

привлеченных 

к участию в 

мероприятиях 

чел. 2014-30 2014-50,0 0 0 50,0 0 

2015-40 2015-40,0 0 0 40,0 0 

2016-40 2016-40,0 0 0 40,0 0 

2017-40 2017-40,0 0 0 40,0 0 

2018-40 2018-50,0 0 0 50,0 0 



2019-40 2019-50,0 0 0 50,0 0 

2020-40 2020-50,0 0 0 50,0 0 

2.3 

-духовно-

нравственное и 

патриотическое 

воспитание, работа с 

детьми и молодежью 
 

количество 

реализованных 

проектов для 

детей, 

подростков и 

молодежи 

шт. 2014-3 2014-

182,719 

0 102,719 80,0 0 

2015-2 2015-36,6 0 36,6 0 0 

2016-2 2016-40,0 0 0 40,0 0 

2017-2 2017-39,0 0 0 39,0 0 

2018-2 2018-50,0 0 0 50,0 0 

2019-2 2019-50,0 0 0 50,0 0 

2020-2 2020-50,0 0 0 50,0 0 

2.4 

-деятельность в 

области культуры, 

искусства, духовного 

развития личности 

количество 

реализованных 

социокультурны

х проектов 

шт. 2014-0 2014-0 0 0 0 0 

2015-0 2015-0 0 0 0 0 

2016-1 2016-51,1 0 31,1 20,0 0 

2017-0 2017-0 0 0 0 0 

2018-2 2018-50,0 0 0 50,0 0 

2019-2 2019-50,0 0 0 50,0 0 

2020-2 2020-50,0 0 0 50,0 0 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                  Приложение 4 

                                                                                                                           к постановлению администрации района  

                                                                                                                              от 03.05.2017  №  420 

 

                                                                                                                        Приложение 3 

                                                                                                                  к подпрограмме «Поддержка социально   

                                                                                                                       ориентированных некоммерческих организаций» 
 

                                                        Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источники финансирования 

По годам Всего Областной 

бюджет 

Бюджет 

района 

Внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 

Подпрограмма по 

поддержке 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

отдел по связям с 

общественностью; 

соисполнители: 

отдел 

организационной и 

кадровой работы 

отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

       272,719 

116,6 

171,1 

119,0 

200,0 

200,0 

200,0 

      102,719 

36,6 

31,1 

0 

0 

0 

0 

170,0 

80,0 

140,0 

119,0 

200,0 

200,0 

200,0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

 

 


